
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO – MА

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

FLS.: 29

ASS.:

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2025 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Lei Federal nº 14.133/2021 e da Lei

BASE LEGAL Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie

OBJETО

REGISTRO DE PREÇOS para "eventual e futura" contratação
empresa para o fornecimento de material de expediente em

atendimento às necessidades Câmara Municipal de Tasso Fragoso-

de

MA.

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

LOCAL DA SESSÃO

PUBLICА

DATA E HORA DE

INÍCIO DAS

PROPOSTAS:

MENOR PREÇO POR ITEM

Portal BNC, Bolsa Nacional de Compras (https://bnccompras.com)

27/02/2025 às 00h:00min

DATA E HORA LIMITE

PARA IMPUGNAÇÃO:
12/03/2025 às 00h:00min

DATA E HORA LIMITE

PARA PEDIDO DE

ESCLARECIMENTOS

12/03/2025 às 00h:00min

DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS 17/03/2025 às 08h:29min

DATA DE

ABERTURA

DAS PROPOSTAS -

SESSÃO PÚBLICA

17/03/2025 às 08h:30min

MODO DE DISPUTA

VALOR ESTIMADO

ABERTО

R$ 56.979,11 (cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e nove reais
e onze centavos).

PREGOEIRA
JEANNE COELHO FIGUEIRA

Câmara Municipal de Tasso Fragoso – MA | CNPJ: 06.651.830/0001-65

Rua vereador Raul Gomes Formiga nº 255, Centro, Tasso Fragoso, Maranhão, Brasil

Página 1 de 52



























































MSSO FRAGOSO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO – MA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

FLS.: 50

ASS.:

ANEXO I|

DECLARAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DE NÃO EMPREGAR MENOR DE IDADE

inscrito no CNPJ sob o n° por
intermédio de seu representante legal o (a) Sr (a) _ portador (a) da Carteira
de Identidade n° e do CPF n°

_ DECLARA, para

Câmara Municipal de Tasso Fragoso - MA |CNPJ: 06.651.830/0001-65

Rua vereador Raul Gomes Formiga nº 255, Centro, Tasso Fragoso, Maranhão, Brasil

Página 30 de 52

























FLS.: 16P
ASS.:

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO – MА

Local e data

(Nome e assinatura do responsável legal pela proponente)

OBS. Esta declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e carimbada com
o número do CNPJ.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2025/CPL, da

Câmara Municipal de Tasso Fragoso MARANHÃO a empresaque

tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de

participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de

qualidade, sob as penas da Lei.

Local e data

(Nome e assinatura do responsável legal pela proponente)

Câmara Municipal de Tasso Fragoso - MA | CNPJ: 06.651.830/0001-65

Rua vereador Raul Gomes Formiga n° 255, Centro, Tasso Fragoso, Maranhão, Brasil

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ANEXO IX

Página 42 de 52

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSOS ASSUMIDOS

Declaro, para fins de cumprimento do art. 4°, §§ 1°, 2° e 3º da Lei Federal nº 14.133/2021

e obtenção do

tratamento favorecido às MEs e EPPs previstos na Lei Complementar n° 123/2006, que a empresa

estabelecida em
inscrita no CNPJ (MF) N°

contratos firmados com a iniciativa privada e a administração pública:

NOME DO ÓRGÃO/EMPRESA VIGÊNCIA DO CONTRATO

possui os seguintes

VALOR TOTAL DO

CONTRATO*


